
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   

                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 879983 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

N° 30                                                                                     Del 19/04/2014   

OGGETTO  
Richiesta di concessione contributo ai sensi della L.R. 26 luglio 1982 n. 71  

e successive modificazioni ed integrazioni. ANNO 2014.                                                                                                                 

_____________________________________________________________ 

L’anno duemilaquattordici addì Diciannove mese di Aprile in 

Campobello di Licata nel solito locale delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli 

oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere    

Assenti i Consiglieri:                                    

1. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere                        

Con l’assistenza del segretario rag. Raitano Filippo, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la circolare n. 03, prot. 14229 dell’8 aprile 2014 con la quale l’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali ha emanato istruzioni ai fini dell’accesso 

per l’anno 2014, al contributo previsto dalla Legge Regionale 26/07/1982, n. 71 per gli oneri 

derivanti dall’applicazione del contratto collettivo di lavoro; 

CONSIDERATO che questa Opera Pia non ha potuto raggiungere l’equilibrio economico a causa 

della mancata stipula delle convenzioni previste dall’art. 20 della Legge Regionale n. 22/86, in 

quanto da parte dei Comuni non vi è stata alcuna disponibilità all’applicazione della normativa; 

RITENUTO, pertanto, al fine di assicurare il trattamento economico derivante dall’applicazione 

del contratto vigente con il pagamento dei relativi oneri riflessi, l’Ente deve necessariamente far 

ricorso alle provvidenze regionali;  

DATO ATTO che: 

- la spesa da sostenere per il personale di ruolo ammonta ad €. 192.049,24, comprensiva degli 

oneri riflessi; 

- che la spesa da sostenere per il personale che si prevede di assumere a tempo determinato 

ammonta ad €. 61.912,16=, comprensiva degli oneri riflessi; 

ACCERTATO che con propria deliberazione n. 56 del 15/11/2010 sono state approvate le 

graduatorie di cui all’art. 49 comma 4 della legge Regionale 5/11/2004, n. 15, per l’assunzione di 

personale a tempo determinato presso le amministrazioni e gli Enti pubblici, così come previsto 

dalla predetta circolare; 

DATO ATTO, altresì, che le suddette somme di previsione trovano collocazione nel bilancio ai 

capitoli competenti; 

RILEVATO che, pertanto, l’ammontare complessivo della spesa per il personale ammonta ad       

€. 253.961,40= comprensivo degli oneri riflessi; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



- DI RICHIEDERE all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle 

Autonomie Locali un contributo, ai sensi della L.R. 26/07/1982 n. 71 e successive 

modificazioni ed integrazioni, per gli oneri derivanti dall’applicazione dei contratti nazionali 

di Lavoro per l’anno 2014, di: 

o €.  192.049,24, comprensiva degli oneri riflessi, per il personale di ruolo; 

o €.  61.912,16= per il personale trimestralista  che fin da adesso si prevede da 

assumere, da quantificare, in ogni caso entro il 05/10/2014, per il periodo Gennaio-

Settembre, come stabilito dalla circolare esplicativa n. 03 dell’8/04/2014; 

- DI DARE mandato al Presidente di espletare tutti gli adempimenti consequenziali. 

000***000***000 

  



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI,

SIG. NOVARA SALVATORE ///.

'C D.SSA TURCO MARIA RITA VERONICA
a
a SAC. GIORDANO LIBORIO

IL PRESIDENTE

AVVy PUNTARgElffiGÌOVANM

•f*

Campobello di Licata 20

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico dì questo Ente dal al e contro la stessa non fu
presentato nessun reclamo.

IL SEGRETARIO

RAG. RAITANO FILIPPO

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello dì Licata _ __ _20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


